



ایران ورزشی

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین جباری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۸۸۵۵۴۱۳۳ - ۱۴
- نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۴۱۳۰۰
- امور مشترکین: ۸۸۵۵۴۱۳۰۰ - ۸۸۴۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵۵

رکورد تاریخی ستاره آرسنال در جام جهانی

دکلان رابیس با درخشش در جام جهانی ۲۰۲۶ نام خود را در کنار بزرگان تاریخ تیم ملی انگلیس قرار داد. هافبک آرسنال در دیدار رده‌بندی این رقابت‌ها مقابل فرانسه، یکی از بهترین نمایش‌های دوران ملی خود را ارائه کرد و به رکوردی ویژه دست یافت. تیم ملی انگلیس در این مسابقه با پیروزی پرگل ۶ بر ۴ برابر فرانسه، برای نخستین بار در تاریخ خود مدال

برنز جام جهانی را به دست آورد. سه‌شیرها که پیش از این در دو حضور قبلی خود در دیدار رده‌بندی شکست خورده بودند، این بار با هادیت توماس توخل طلسم این مرحله را شکستند. رابیس نقش مهمی در این موفقیت داشت. او در دقیقه سوم بازی با شوتی تماشایی دروازه فرانسه را باز کرد و سپس با یک ارسال دقیق از روی ضربه

کرتر، زمینه‌ساز گل دوم تیمش توسط ازری کونسا شد. با این عملکرد، رابیس به ششمین بازیکن تاریخ تیم ملی انگلیس تبدیل شد که در یک مسابقه جام جهانی همزمان گل و پاس گل ثبت می‌کند. پیش از او بازیکنانی مانند روجر هانت، جو کول، رحیم استرلینگ، جود بلینگام و هری کین به این افتخار رسیده بودند.



عکس: فیفا

دولت است. نهادهای فدرال، ایالتی، محلی و بین‌المللی، در کنار مسئولان کشورهای میزبان، همگی در ساختار امنیتی این تورنمنت حضور دارند. اف‌بی‌آی همچنین تأکید کرد با استفاده از تجربه‌های گذشته و همکاری میان دستگاه‌های امنیتی، تلاش می‌کند جام جهانی ۲۰۲۶ برای هواداران و جوامع میزبان، رویدادی امن و بدون خطر باشد.

وادر کردن مردم به ترک منطقه بود؛ شرطی که می‌توانست افراد حاضر را در معرض حملات بعدی توسط همدستان مسلح قرار دهد. اف‌بی‌آی در بیانیه‌ای تأکید کرد تأمین امنیت جام جهانی نتیجه همکاری گسترده میان نهادهای مختلف است. این سازمان اعلام کرد: «نقش اف‌بی‌آی بخشی از یک تلاش بزرگ‌تر در سطح

یوفا‌سی که قرار بود ۱۴ ژوئن در نزدیکی کاخ سفید برگزار شود، دستگیر شدند. طبق اعلام وزارت دادگستری آمریکا، این افراد قصد داشتند از پهبادهای تغییر نشده، اما یک پرونده اخیر در آمریکا نشان داد که این فناوری می‌تواند به یک تهدید امنیتی جدی تبدیل شود. ماه‌گذاشته چهار نفر در ارتباط با یک طرح ادعایی برای حمله به رویداد «آزادی ۲۵۰»

توقیف بیش از ۷۰۰ ریزپرنده غیرمجاز در جام جهانی ۲۰۲۶

جام پهباده‌ها

ایمینی و امنیت ورزشکاران، هواداران و تمام افرادی است که در این رویداد حضور دارند. «جام جهانی، سوپرپول و سری جهانی بیسیال آمریکا در رده رویدادهای سطح یک ارزیابی ویژه امنیتی (SEAR One) قرار دارند؛ به این معنا که وزارت امنیت داخلی آمریکا مسئولیت تأمین امنیت آنها را بر عهده دارد.

اف‌بی‌آی نیز در پاسخ به پرسش‌ها درباره تأثیر امنیتی جام جهانی اعلام کرد: «حفاظت از حریم هوایی بالای این رویدادها به اندازه محافظت از زمین مسابقه اهمیت دارد.» سامانه‌های مقابله با پهباد در اطراف ورزشگاه‌های میزبان جام جهانی نصب شده‌اند؛ از جمله ورزشگاه مت‌لایف در نیوجرسی که یکشنبه میزبان فینال بین اسپانیا و آرژانتین خواهد بود.

جزئیات سامانه ضدپهباد ورزشگاه مت‌لایف: مقابله با تهدیدهای سه‌بعدی سامانه ضدپهباد (C-UAS) مستقر در ورزشگاه مت‌لایف توسط شرکت دفاعی اندوریل ساخته شده است. این سیستم شامل یک جعبه پرتاب، برج ارتباطی و تجهیزات تشخیص عبوری به همراه دوربین‌های الکترواپتیکال و مادون‌قرمز ۳۶۰ درجه است. جف براون، مدیر ارشد بازارهای نوظهور شرکت فناوری دفاعی Systems Planning & Analysis (SPA) درباره تفاوت تهدید پهباده‌ها با خطرات سنتی امنیتی گفت: «در گذشته بیشتر تمرکز روی تهدیدهایی مانند ورود افراد مسلح یا حمل سلاح بود؛ مواردی که شناسایی آنها نسبتاً ساده‌تر است. اما پهبادهای یک چالش جدید ایجاد کرده‌اند، چون باید در فضای سه‌بعدی از خود دفاع کنید.»

او افزود: «حتی اگر بتوانید یک پهباد را از کار بپندارید، باید مطمئن شوید سقوط آن باعث آسیب به افراد حاضر در محل نشود.» براون تأکید کرد خطر اصلی تنها تعداد افرادی که قصد آسیب‌رساندن دارند نیست، بلکه دسترسی آسان به فناوری پهبادهای نیز این تهدید را افزایش داده است. او گفت: «پهبادهای تجهیزات تجاری هستند و به راحتی در دسترس قرار دارند؛ همین موضوع باعث می‌شود موانع ورود برای استفاده‌های مخرب بسیار پایین باشد.»

به طور معمول، پس از شناسایی یک پهباد غیرمجاز، سامانه‌های ضدپهباد آن را به گونه‌ای غیرفعال می‌کنند که به محل پرتاب بازگردد. این روش علاوه بر جلوگیری از سقوط خطرناک در میان جمعیت، به نیروهای امنیتی کمک می‌کند تا اپراتور پهباد را نیز شناسایی کنند.

گزارش ویژه

ایمان گودرز

خبرنگار

اف‌بی‌آی اعلام کرد در جریان برگزاری جام جهانی ۲۰۲۶، بیش از ۷۰۰ پهباد غیرمجاز را در اطراف ۱۱ ورزشگاه محل برگزاری مسابقات توقیف کرده و در مجموع نزدیک به ۱۶۰۰ پهباد را شناسایی کرده است. این نهاد امنیتی در بیانیه‌ای تأکید کرد تهدید پهباده‌ها به یکی از چالش‌های رو به رشد در رویدادهای بزرگ ورزشی تبدیل شده و به همین دلیل، جامع‌ترین عملیات امنیت هوایی و مقابله با پهباده‌ها در تاریخ ایالات متحده برای این رقابت‌ها اجرا شده است. براساس این طرح، شعاعی به اندازه سه مایل دریایی و تا ارتفاع ۳۰۰۰ پا در اطراف ورزشگاه‌ها به عنوان منطقه پرواز ممنوع تعیین شد و تنها پروازهایی که مجوز کنترل ترافیک هوایی را داشتند، اجازه فعالیت پیدا کردند.

اف‌بی‌آی هشدار داد افرادی که با پهباد وارد این محدوده‌های ممنوعه شوند، ممکن است با جریمه‌ای تا سقف ۱۰۰ هزار دلار، توقیف تجهیزات و حتی پیگرد کیفری روبه‌رو شوند. اندرو جولیان، مدیر اجرایی کارگروه کاخ سفید برای جام جهانی، پیش‌تر اعلام کرده بود پهبادهایی که بر فراز ورزشگاه‌ها یا محل تجمع هواداران پرواز می‌کنند، یک «تهدید نوظهور» محسوب می‌شوند و نیروهای امنیتی از مدت‌ها قبل برای مقابله با این خطر برنامه‌ریزی کرده بودند.

او همچنین گفت برخی از افرادی که محدودیت‌های پرواز را نقض کرده‌اند، شاید تنها قصد تصویربرداری از جشن هواداران را داشته‌اند، اما چنین اقداماتی منابع امنیتی را از مقابله با تهدیدهای واقعی منحرف می‌کند.

جام جهانی زیر چتر امنیتی: سامانه‌های ضدپهباد در ۲۲۶ رویداد فعال شدند اندرو جولیان، مدیر اجرایی کارگروه کاخ سفید برای جام جهانی، اعلام کرد تمامی ۷۸ مسابقه جام جهانی در آمریکا با سیستم‌های مقابله با پهباد (C-UAS) پوشش داده می‌شوند.

او گفت: «علاوه بر مسابقات، جشنواره‌های هواداری (FanFest) و دیگر برنامه‌های مرتبط با جام جهانی نیز تحت پوشش این سامانه‌ها قرار گرفتند و در مجموع ۲۲۶ رویداد از قابلیت‌های ضدپهباد استفاده خواهند کرد.» جولیان تأکید کرد: «از نظر ما، اولویت اصلی

روایت

درآمد ۱۵ میلیارد دلاری برای فیفا در راه است

جامی که معدن طلا شد



پیش از آغاز تورنمنت، فیفا درآمدی حدود ۱۱ میلیارد دلار راه‌فگذاری کرده بود، اما طبق اعلام منابع نزدیک به این نهاد، درآمد نهایی جام جهانی تابستان امسال از مرز ۱۵ میلیارد دلار عبور خواهد کرد. بخش مهمی از این افزایش درآمد به فروش خدمات میهمان‌نوازی و بازار ثانویه بلیت‌ها مربوط می‌شود؛ بازاری که فیفا از هر خرید و فروش آن ۱۵ درصد کارمزد از خریدار و ۱۵ درصد از فروشنده دریافت می‌کند. افزایش درآمد فیفا احتمالاً باعث خواهد شد فدراسیون‌های عضو نیز از منابع مالی بیشتری بهره‌مند شوند؛ موضوعی که می‌تواند موقعیت جهانی اینفانتینو، رئیس فیفا، را پس از یک جام جهانی پرحاشیه در آمریکا، کانادا و مکزیک بیش از گذشته تثبیت کند.

آمریکا و رویاسازی جدید

موقعیت مالی جام جهانی حتی می‌تواند شانس میزبانی دوباره آمریکا در سال‌های آینده را افزایش دهد. آمریکا در حال بررسی میزبانی برخی رویدادهای بزرگ آینده فیفا، از جمله جام باشگاه‌های جهان ۲۰۲۹ نیز هست. دونالد ترامپ نیز در مراسمی اعلام کرد که کشورش علاقه‌مند است بار دیگر میزبان جام جهانی شود و گفت: «باید دوباره آمریکا را انتخاب کنید؛ این بار بدون کانادا و مکزیک.»

بلیت‌های نجومی در آستانه فینال

در فینال جام جهانی ۲۰۲۶ بین اسپانیا و آرژانتین در ورزشگاه مت‌لایف نیوجرسی، بازار بلیت‌های ویژه داغ بود. بعضی بسته‌های VIP فیفا با قیمت‌های نجومی عرضه شده‌اند؛ از جمله بلیت بخش سالن جام که برای هر نفر ۴۴ هزار و ۵۰۰ دلار قیمت‌گذاری شده است. این رقم نشان می‌دهد که تقاضا برای تماشای فینال در بالاترین سطح ممکن قرار دارد و فیفا از این اشتیاق حداکثر بهره‌برداری اقتصادی را انجام می‌دهد. جام جهانی ۲۰۲۶ نه تنها از نظر ورزشی، بلکه از حیث اقتصادی به پرسودترین رویداد تاریخ فیفا تبدیل شده است. درآمد ۱۵ میلیارد دلاری، موقعیت اینفانتینو را برای چهارمین دوره ریاست مستحکم‌تر از همیشه کرده و آمریکا را به یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های میزبانی رویدادهای آینده فیفا تبدیل خواهد کرد. به‌این حال، حاشیه‌های سیاسی و انتقادات فدراسیون‌های اروپایی نشان می‌دهد که این موقعیت مالی بدون چالش نبوده است. حال باید دید آیا اینفانتینو می‌تواند این موج انتقادات را مدیریت کند یا درآمد هنگفت جام جهانی، همه ناراحتی‌ها را زیر سایه خود دفن خواهد کرد.

حزب بریتانیایی خواستار تشکیل نهاد جدید فوتبال جهان شد

کودتا علیه اینفانتینو و فیفا!

سوژه

شدید از جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، گفت: «جام جهانی ۲۰۲۶ به‌وضوح نشان داد که فیفا کاملاً از مسیر خود خارج شده است.»

او به چند چنجال این دوره از رقابت‌ها اشاره کرد: از جمله کارت قرمز فولترین بالوگان، مهاجم تیم ملی آمریکا و همچنین واکنش فیفا به نمایش پسر حمایت از حاکمیت آرژانتین بر جزایر فالکلند پس از پیروزی این تیم.

دیو میچنین مدعی شد تماس دونالد ترامپ با جیانی اینفانتینو برای لغو کارت قرمز



همچنان موقعیت قدرتمندی دارد. انتظار می‌رود اینفانتینو سال آینده برای چهارمین دوره ریاست فیفا نامزد شود و در شرایط فعلی احتمال دارد بدون رقیب وارد انتخابات شود. اتحادیه فوتبال انگلستان نیز پیش‌تر حمایت خود را از ادامه ریاست او اعلام کرده است.

اینفانتینو همچنان بدون رقیب

در مسیر انتخابات

فیفا در واکنش به انتقادات از عملکرد این نهاد، به‌طور کامل از تصمیم‌های خود دفاع کرده و اعلام کرده است که لغو محرومیت یک جلسه‌ای فولترین بالوگان، مهاجم ملی آمریکا، توسط یک کمیته انضباطی مستقل انجام شده و تصمیمی سیاسی نبوده است. این نهاد همچنین بار دیگر از سیاست‌های قیمت‌گذاری بلیت‌های جام جهانی دفاع کرده و گفته است قیمت‌ها با توجه به استانداردهای بزرگ ورزشی در آمریکا تعیین شده و درآمد‌های حاصل از جام جهانی نیز برای فوتبال در سراسر جهان هزینه می‌شود. با وجود انتقادهای گسترده از فیفا و جیانی اینفانتینو به دلیل حواشی مختلف جام جهانی ۲۰۲۶، از جمله رابطه نزدیک او با دونالد ترامپ و برخی تصمیم‌های بحث‌برانگیز، رئیس فیفا

اعضای این حزب همچنین بارها از قیمت‌های بی‌سابقه بلیت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ انتقاد کرده‌اند. مونیرا ویلسون، نماینده پارلمان و سخنگوی آموزش حزب لیبرال دموکرات، نیز در گفت‌وگو با شبکه اسکای نیوز از اتحادیه فوتبال انگلستان خواست با یوفا و دیگر فدراسیون‌های ملی برای ایجاد یک نهاد جدید در فوتبال جهان همکاری کند؛ نهادی که به گفته او «در خدمت فوتبال و هواداران باشد و شفافیت و پاسخگویی را در اولویت قرار دهد.»

ویلسون همچنین یادآور شد که یوفا و چند فدراسیون اروپایی، از جمله فرانسه و آلمان، پیش‌تر نسبت به تصمیم چنجالی درباره اخراج فولترین بالوگان اعتراض کرده بودند؛ هر چند اتحادیه فوتبال انگلستان تاکنون موضع رسمی مشابهی اتخاذ نکرده است.

حزب لیبرال دموکرات که با نام «لیب‌دمز» شناخته می‌شود، پس از حزب کارگر و حزب محافظه‌کار، سومین حزب بزرگ بریتانیا به شمار می‌رود و بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ نیز در دولت ائتلافی این کشور حضور داشت.

اینفانتینو باید برود

انتقادهای حزب لیبرال دموکرات بریتانیا از فیفا به ماجرای اخیر محدود نمی‌شود. سراد دیوی، رهبر این حزب، پیش‌تر و در جریان جنجال اخراج فولترین بالوگان، خواستار کناره‌گیری جیانی اینفانتینو شده بود. او در ۶ ژوئیه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اینفانتینو باید برود. جام جهانی، هر کجاکه برگزار شود، متعلق به هواداران است، نه به دالت‌های سیاسی و چهره‌هایی مانند دونالد ترامپ. فوتبال به مدیری نیاز دارد که فساد را از فیفا پاک کند.»

آمریکا و بی‌تفاوتی فیفا نسبت به حاشیه‌های سیاسی، نشان‌دهنده از بین رفتن استقلال این نهاد است. او گفت: «اینفانتینو بارها از خطوط قرمز عبور کرده است. دخالت سیاسی و منافع تجاری، یکپارچگی فوتبال را زیر سؤال برده و زمان آن رسیده که اتحادیه فوتبال انگلستان، یوفا و دیگر نهادهای اروپایی با یک خروج هماهنگ از فیفا، زمینه تشکیل سازمانی شفاف و مستقل فراهم کنند؛ نهادی که منافع هواداران را در اولویت قرار دهد.»



3

انگولو کانتیه، قهرمان جهان با فرانسه، در حالی از جام جهانی ۲۰۲۶ خداحافظی کرد که حتی یک دقیقه هم به میدان نرفت. دیدیه دشان در تمام مسابقات، از جمله بازی رده‌بندی، به او میدان نداد تا بسیاری نتوانند وداع او با جام جهانی را روی چمن ببینند. این پایان جام جهانی یکی از محبوب‌ترین و متواضع‌ترین بازیکنان نسلش بود. متشکریم، انگولو کانتیه.



2

دیدیه دشان پس از شکست فرانسه در بازی رده‌بندی جام جهانی، نتوانست اشک‌هایش را کنترل کند؛ این آخرین بازی او به عنوان سرمربی خروس‌ها بود. در ساعات آینده، زین‌الدین زیدان رسماً جانشین او می‌شود. دشان در ۱۴ سال، فرانسه را به قهرمانی ۲۰۱۸، یک لیگ ملت‌های اروپا، دو فینال جهانی و یک مقام چهارمی رساند. او با وجود فقدان سادش در این جام، حرفه‌ای‌ترین مرد بود. هیچ نگاهش، فقط احترام.



1

در پایان یکی از دیوانه‌وارترین بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۶، تصویری ثبت شد که شاید از نتیجه ۴-۰ انگلیس مقابل فرانسه ماندگارتر باشد. پس از سوت پایان دیدار رده‌بندی، بازیکنان دو تیم در مرکز زمین جمع شدند و در کنار یکدیگر به دعا ایستادند؛ بوکایو ساگا، مارک گپی و تروو چالوآه که با انگلیس مدال برنز جام جهانی را به دست آورده بودند. پس از پایان مسابقه به سمت بازیکنان فرانسه از جمله کریستوفر لوکبا، دایو اوپامکانو و ژان فیلیپ ماتتا رفتند و در قاب‌هایی سرشار از احترام و رفاقت، این موقعیت را با رقیب خود تقسیم کردند.